
 

 
 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

Prefeitura Municipal de Itaparica 

Sexta-Feira 04 de Outubro de 2013 • Ano II • N° 90 

GESTOR: RAIMUNDO NONATO DA HORA FILHO 

Publicações deste Diário 

         

 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 RESUMO DE CONTRATO - 0109, 0104/2013 

 RESUMO DE CONTRATO - 0056/2013 - FMS 
 

 

 
 

 
 
 

 

 
 



- 2 - 

 

 

 

 

Sexta-Feira 

04 de Outubro de 2013 

Ano II - N° 90 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 
 

 
LICITAÇÕES E CONTRATOS – RESUMO DE CONTRATO 

 
 
 

 
 

RESUMO DE CONTRATO N°0109/2013 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA 

CNPJ N° 13.882.949/0001-04 
 
CONTRATO Nº 0109/2013 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 091/2013 
AMPARO LEGAL:LEIS FEDERAIS N° 8.742/93 E ART. 24, X DA LEI 
N°8.666/93. 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
CNPJ:13.882.949/0001-04 
CONTRATADO:CARLOS ALBERTO SANTA RITA OLIVEIRA 
CNPJ/CPF:494.387.275-15 
OBJETO:Locação de SITUADO NA RUA BEIRA MAR, MANGUINHOS, 
ITAPARICA/BA, PARA O FUNCIONAMENTO DA AGÊNCIA COMUNITARIA 
DOS CORREIS, NO PERÍODO 18 DE SETEMBRO A 31 DE DEZEMBRO. 
VALOR GLOBAL:R$ 1.000,00(um mil reais). 
VIGÊNCIA:31 de Dezembro de 2013. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
ÓRGÃO:102–SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
PROJ./ATIV: 2020- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO.  
ELEMENTO: 33.90.36.00 – Outros Serv. De Terc. Pessoa Fisica. 
FONTE DE RECURSO:042 – ROYALTIES/FUNDO ESPECIAL DO 
PETROLEO/COMPENSAÇÃO FINANCEIRA PELA EXPLORAÇÃO DE 
RECURSOS MINERAIS. 
DATA DA ASSINATURA:18 de SETEMBROde 2013. 
 
 
 
 

Raimundo Nonato da Hora Filho 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 
 
 
 



- 3 - 

 

 

 

 

Sexta-Feira 

04 de Outubro de 2013 

Ano II - N° 90 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS – RESUMO DE CONTRATO 

 
RESUMO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA 
CNPJ N° 13.882.949/0001-04 

 
CONTRATO Nº 0104/2013 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM E MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA 
E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 086/2013 
AMPARO LEGAL:LEIS FEDERAIS N° 8.742/93 E ART. 24, II DA LEI 
N°8.666/93. 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM E MODERNIZAÇÃO 
ADMINISTRATIVA E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
CNPJ:13.882.949/0001-04 
CONTRATADO:OPEN TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA - ME. 
CNPJ/CPF:08.546.928/001-88 
OBJETO:Contratação de empresa para Locação de Software para 
manutenção de Diário Oficial do Município, com possibilidade de publicações 
diárias dos atos da Administração, E COM CERTIFICADO DE 
AUTENTICIDADE DIGITAL, além de publicações em jornais de Grande 
Circulação no Estado da Bahia, no Diário Oficial da União e no Diário Oficial do 
Estado da Bahia. 
VALOR GLOBAL:R$ 7.169,50 (sete mil e cento e sessenta e nove reais e 
cinquenta centavos). 
VIGÊNCIA:25 de outubro de 2013. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão/Unidade: 201 – Secretaria Municipal de Adm. e Modernização 
Administrativa  
Atividade: 2.020 - Manutenção ad Sec. De Administração 
Elemento de Despesa: 33.90.30.39 – Outros Serviços de terceiros Pessoa 
Juridica. 
Fonte 42- royalties/fundo de especial do Petróleo/compensação Financeira 
pela exploração de recursos Minerais. 
00 – Recursos Ordinários  
Órgão/Unidade: 110 – Secretaria Municipal de Saúde. 
Atividade: 2.101- Gestão Das Ações Adm. Do fundo municipal de saúde 
Elemento de Despesa: 33.90.30.39 – Outros Serviços de terceiros Pessoa 
Juridica. 
Fonte 02- receita de imposto e transferência de impostos- saúde 15% 
DATA DA ASSINATURA:01 de outubrode 2013. 
 

Raimundo Nonato da Hora Filho 
Prefeito Municipal 

 
Micheline Marques Da Hora 

Secretaria Municipal de Saúde 



- 4 - 

 

 

 

 

Sexta-Feira 

04 de Outubro de 2013 

Ano II - N° 90 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS – RESUMO DE CONTRATO 

 
 
 

RESUMO DO CONTRATO N° 056/2013FMS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA 

CNPJ N° 13.882.949/0001-04 
 
CONTRATO Nº 0056/2013FMS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 031/2013FMS 
AMPARO LEGAL:LEIS FEDERAIS N° 8.742/93 E ART. 24, X DA LEI 
N°8.666/93. 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICPAL DE SAÚDE. 
CNPJ:13.838.688/0001-25 
CONTRATADO:MANOEL AMANCIO FERREIRA. 
CNPJ/CPF:074.962.815-49 
OBJETO:LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA INSTALAÇÃO PROVISÓRIA DA 
UNIDADE DA FAMILIA DA MISERICORDIA, NO PERIODO DE 01 DE 
OUTUBRO ATÉ 31 DE DEZEMBRO. 
VALOR GLOBAL:R$ 1.500,00 (um mil quinhentos reais) 
VIGÊNCIA:31 de Dezembro de 2013. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
ÓRGÃO:110–Fundo Municipal de Itaparica 
PROJ./ATIV: 2107- Gestão das Ações da atenção básica.  
ELEMENTO: 33.90.36.00 – Outros Serv. De Terc. Pessoa Fisica. 
FONTE DE RECURSO:02– Transferências Constitucionais de impostos (15%). 
DATA DA ASSINATURA:01 de outubrode 2013. 
 
 
 
 

Micheline marques Da Hora 
Secretaria Municipal de Saúde 

 
 

 


		2013-10-04T16:21:31+0000
	OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA:08546928000188
	A OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA:08546928000188 certifica a integridade e autenticidade deste documento em 04/10/2013 16:21:32 -03:00(GMT).;




